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PAREIŠKIMAS DĖL MANIPULIAVIMO KIBERNETINĖMIS PRIEMONĖMIS 

 

 

Per pastaruosius kelis mėnesius prieš Estijos, Latvijos, Lietuvos ir Jungtinės Karalystės 

politikus, nevyriausybines organizacijas ir žiniasklaidos atstovus buvo vykdomos 

dezinformacijos operacijos, naudojant kryptingai valdomą žiniasklaidos turinį, sukurtą 

pasitelkiant dirbtinį intelektą. Išaiškėjo, kad šis turinys taikytas daugieliui vartotojų, įskaitant 

tarptautines organizacijas ir politinius veikėjus.  

 

Šiais išpuoliais buvo siekiama skleisti klaidingą informaciją, diskredituoti Rusijos 

opoziciją ir sužlugdyti Baltijos šalių politikų Rusijos opozicijai teikiamą paramą, taip pat sėti 

nesantaiką demokratinėse visuomenėse ir skatinti nesutarimus tarp tautų. 

 

Technologinė pažanga atvėrė daug galimybių, sujungė mus pandemijos metu ir 

pagerino milijonų žmonių gyvenimus, tačiau tuo pat metu mašininis mokymasis ir vaizdo 

sintezės priemonių vystymas taip pat sukūrė labai realų pavojų, kad šios technolgijos gali būti 

naudojamos užsienio tarnybų ir kriminalinių kibernetinių subjektų. 

 

Minėtais kryptingais išpuoliais prieš Kremliaus kritikus, geopolitinius priešininkus ir 

Rusijos demokratinės opozicijos rėmėjus siekta išjuokti Kremliaus oponentus, tačiau šie 

išpuoliai tik suteikė mums dar didesnį stimulą ir sustiprino mūsų pasiryžimą visais įmanomais 

būdais remti Rusijos demokratinę opoziciją. Smurtiniai piliečių pagrindinių žmogaus teisių 

pažeidimai, politiškai motyvuoti teismo procesai, opozicijos lyderių persekiojimas ir valstybės 

remiami išpuoliai yra rimtos problemos, todėl mes ir toliau tai vertinsime kaip rimtą klausimą.  

 

Skatiname visus išlaikyti budrumą, tačiau tuo pat metu būti atviriems bendravimui, nes 

tikros demokratijos atstovai tokie ir turėtų būti visada! 

 

 

Marko Mihkelson 

Estijos Respublikos Rigikogo 

Užsienio reikalų komiteto pirmininkas 

 

Žygimantas Pavilionis 

Lietuvos Respublikos Seimo 

Užsienio reikalų komiteto pirmininkas 

 

Rihards Kols 

Latvijos Respublikos Saeimos 

Užsienio reikalų komiteto pirmininkas 

 

 

 

 

 


